
/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 52
Processo nº : 2371
Objeto : AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MINI VAN PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Às 09:01:31 horas do dia 26 de Agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s)
membro(s) da equipe de apoio: Alecsandra Rossani Scholling e Angelita Franco de Sousa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 853600801002020OC00061. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Descrição : VEICULO AUTOMOTOR, TIPO MINIVAN, BICOMBUSTIVEL(GASOLINA/ETANOL), NA COR BRANCA, COM NO MINIMO 04
PORTAS, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 07 PESSOAS, POTENCIA MINIMA DE 106 CV, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL E DO ANO
CORRENTE, DIRECAO HIDRAULICA OU ELETRICA,, AR CONDICIONADO, FREIOS ABS, AIR BAG DUPLO, TRIO ELETRICO (TRAVA, VIDRO E ALARME), SISTEMA
DE SOM, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, O VEICULO DEVERA CONFORME LEGISLACAO E NORMAS VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 2 / UNIDADE

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

AUTOMEC COMERCIO DE
VEICULOS NOVOS E
USADOS LTDA

1

spin
chevrolet
7
lugares

90.000,0000 25/08/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS
E USADOS LTDA

Análise de
propostas

90.000,0000 26/08/2020
09:32

Não aceitável Valor ofertado encontra-se acima do estimado,
conforme Termo de Referência.



/

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Não houve habilitação.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0762 Outros 06.165.580/0001-53 AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 26/08/2020

09:01:31

Pregoeiro TODOS Bom dia!!! 26/08/2020
09:01:48

Pregoeiro TODOS Alerto, que conforme item 1.2 do Edital, "HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A ESPECIFICAÇÃO DO SISTEMA BEC E A DO
EDITAL, PREVALECERÁ A DO EDITAL."

26/08/2020
09:03:06

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 26/08/2020

09:05:55

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá etapa de lances, pois há somente uma

proposta classificada em cada item.
26/08/2020

09:05:55

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
VEICULO AUTOMOTOR, MINIVAN,BI-COMBUSTIVEL,106CV, BRANCO, 7 LUGARES
Menor proposta: R$ 90.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

26/08/2020
09:05:55

Pregoeiro TODOS Senhor licitante, solicito que melhore sua proposta, tendo em vista que o valor ofertado encontra-se acima do estimado pela
Administração.

26/08/2020
09:10:53

FOR0762 Pregoeiro Bom Dia, infelizmente não conseguimos. Esse é nosso menor preço. 26/08/2020
09:22:20

Pregoeiro FOR0762 Neste sentido, o item será fracassado, pois encontra-se acima do estimado pela Administração, conforme Termo de Referência. 26/08/2020
09:31:37

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 26/08/2020

09:31:41

Pregoeiro FOR0762 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 90.000,0000 Justificativa: Valor ofertado encontra-se acima do estimado, conforme Termo
de Referência.

26/08/2020
09:32:29

Sistema
BEC/SP TODOS Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis. 26/08/2020

09:32:30

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

26/08/2020
09:32:36

Sistema
BEC/SP TODOS Não houve Licitante(s) vencedor(es). 26/08/2020

09:32:53

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 26/08/2020

09:32:53

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 26/08/2020

09:32:53



/

Pregoeiro TODOS Caso a empresa participante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento será concedido o prazo de 05 (cinco) minutos
para manifestação através da aba "Recursos".

26/08/2020
09:33:52

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 26/08/2020

09:39:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 26/08/2020

09:39:52

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 26/08/2020
09:40:19

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação.

Data 26/08/2020 às 09:40:15


